
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní politika a diplomacie
Akademický rok: 2013/2014
Název práce: Vliv židovské lobby na americkou zahraniční politiku
Řešitel: Bc. Kateřina Faltejsková
Vedoucí práce: Ing. PhDr. Radka Havlová, Ph.D.
Oponent: Ing. Vladimíra Knotková

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Autorka si jako téma své diplomové práce zvolila problematiku vlivu židovské lobby na americkou
zahraniční politiku. Jedná se o téma aktuální, jež se autorce podařilo zpracovat velmi dobře. Autorka
analyzuje všechny relevantní aspekty problematiky, dobře stanovuje hypotézy, s nimiž v práci dále pracuje
a velmi dobře se jí daří propojit teoretický pohled na problematiku lobbyingu s analýzou vlivu židovské
lobby na zahraniční politiku USA. Teoretické kapitoly 1 a 2 jsou zpracovány přehledně, dostatečně hluboce
a poskytují velmi dobrý základ pro následnou analýzu vlivu židovské lobby na americkou zahraniční
politiku. Nezbytný přehled vývoje židovské lobby v USA je stručný, nicméně výstižný a tvoří dobrý úvod
k následným kapitolám 3 a 4, ve kterých se autorka detailněji věnuje vlivu židovské lobby na americkou
zahraniční politiku zejména vůči Blízkému východu během administrativ vybraných amerických prezidentů
i hlavním institucím židovské lobby v USA.

Oceňuji schopnost autorky dovést analyzovanou problematiku až do současné doby. Autorka využila při
zpracování práce širokou škálu zdrojů, které v průběhu práce správně cituje. Práce neobsahuje zásadní
překlepy ani jiné nesrovnalosti. Práci je možno doporučit bez výhrad k obhajobě.

Otázky k diskusi: 1. Jak vidíte možnosti židovské lobby ovlivňovat do budoucna americkou zahraniční
politiku zejména vůči Blízkému východu?

2. Vidíte posun v cílech a postupech, které jednotlivé prožidovské/proizraelské lobbystické instituce v USA
používají?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 23. 01. 2014
Ing. PhDr. Radka Havlová, Ph.D.

vedoucí práce


